1
cÂunnn MUNrcrpAL DE vEREADoRES DE GENERRI cÂruARA

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

f,r{A3?,:

pEDIDo DE pRovluÊxcr,t Not08/2024

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal
Ver. Márcio Pereira Brandão

O Vereador que abaixo subsÇreve, com amparo no Regimento Interno desta casa,

requer, após deliberaçáo do plenrírio, que seja encamiúado ao Chefe do Poder Executivo
Municipal, o seguinte Pedido de Providência:

Que o Poder Executivo ou setor responsável faça a manutenção na rede de

iluminação pública na localidade da Boca da Picada (Próximo a casa da Daniela de Souza,

e do Iares Cruz).

JUSTIFICATIVA

Tal pedido se deve pelo fato que moradores da localidade procuraram este

gabinete atrás de soluções, pois a rua encontra-se ás escuras, causando problemas para

os moradores da localidade que pedem soluções.

Sala das Sessões, 10 de setembro de 2024.

YER.EADOR Matheus Holz da Silveira
BANCADA do MDB

Rua: Getúlio Vargas, 27 - Fone PABXI (51) 3655-1 249 - CEP: 95.820-000 - General Câmara - RS
CNPJ:02.401.42810001-71 e-mail:canrara@carnara-gc.com